Gregorius Episcopus . . . [&c.] venerabili fratri Episcopo Couentrensi Salutem . . . [&c.]. Dilecti filij Pr. & Fratres ordinis [Predicatorum] Oxon' sua nobis petitione monstrarunt quod Pr. & Fratres S. F. Oxon', cum quibusdam alijs, in Oratorio quod idem Fratres [ordinis] Predicatorum habent Oxon', pro eo quod est infra limites parochie S. A. ad dictorum Pr. & Fratrum S. F. Eccl. pertinentis, in quodam fundo de quo percipiunt certum censum, diuina non sinunt officia celebrari, nec ibi ad opus eorum Fratrum cimiterium benedici, licet per hoc census non minuatur in aliquo supradictus, Cum que ipsi Fratres dictum vellent Oratorium ampliare, idem Pr. & Fratres S. F., suggerentes bone memorie H[onorio] Pape, predecessori nostro, quod dicti Pr. & Fratres ordinis Predicatorum, in preiudicium suum, nouum ibidem Oratorium construebant, super hoc ad venerabilem fratrem nostrum Cicestrensem Episcopum & eius collegas ab ipso contra [eos]<sup>1</sup> litteras impetrarunt, impetrata nichillominus indulgentia [tua]<sup>2</sup>, cui liceat infra parochiam siue limites sine suo & diocesani assensu de nouo Eccl. fabricare, & licet eis postmodum idem predecessor dederit in mandatis vt proinde, attendentes quod spiritualia lucra lucris debent temporalibus anteferri, permitterent dictos Fratres in Oratorio ipso libere celebrare, ac habere ibidem cimiterium ad opus suum & familie sue tantum, & venerabili fratri nostro Episcopo Lincoln' loci Diocesano scripsit vt ipsos ad id diligenter moueret atque induceret, ac si forte suis non curarent adquiescere monitis, ipse Fratribus celebrandi in Oratorio supradicto ac habendi cimiterium ibi ad opus suum & familie sue sine iuris alieni preiudicio licenciam exhiberet, nec ipsi tum Pr. & Fratres S. F. curauerunt efficere quod predecessor noster sepedictus mandauit, nec dictus Episcopus licenciam illis tribuit antedictam, Denique cum ad venerabilem fratrem nostrum Sar' Episcopum apostolicas litteras impetrassent super licenciam celebrandi in Oratorio sepedicto, quam earum impetrator credebatur a prefato Pr. ipsis esse concessam, [set] quia de illa constare non potuit, suum non fuerunt propositum assecuti, quare nobis humiliter supplicarunt vt super hijs paterna prouidere sollicitudine dignaremur,

[1227.  
April 6.]

<sup>1</sup> eas MS.

<sup>2</sup> te ib.

Nolentes igitur profectum dictorum Fratrum, quibus plurimum expedit Oxon' commorari, specialiter propter sacre pagine studium quod viget ibidem, per huiusmodi difficultates vterius retardari, eorum vniuersitati nostris dedimus litteris in preceptis vt permittant eos libere celebrare in Oratorio supradicto, & illud sicut [expediat]<sup>1</sup> ampliare, ac ibidem habere cimiterium ad opus suum & familie sue tantum, Ita tamen quod census quem in fundo habere dicuntur predicto per hoc nullatenus minuatur. Ideoque fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, nisi dictus Pr. & Fratres S. F. curauerint efficere quod mandamus, tu eisdem Pr. & Fratribus ordinis Predicatorum auctoritate nostra licenciam tribuas faciendi predicta, contradictores & rebelles, si qui fuerint, monicione permissa per censuram ecclesiasticam, appellacione postposita, compescendo. Dat. Laterano viij Id. Aprilis Pontificatus nostri A<sup>o</sup> j<sup>o</sup>.

Accedentibus igitur nobis, propter hoc ad locum talem de consensu parcium facta fuit prouisio per viros venerabiles Abbatem de Osen', Archidiaconum Wigorn', magistrum Silurum Rectorem Eccl. S. Michaelis Oxon', qui prouisionem quam fecerunt in scripta redegerunt in hec verba :—

Talis facta est prouisio inter Pr. & Con. S. F., ex vna parte, & Pr. & Fratres ordinis Predicatorum, ex altera, de consensu parcium, per Abbatem de Oseneye & Willelmum<sup>2</sup> Archidiaconum Wigorn' & magistrum Silurum Rectorem Eccl. S. Michaelis Oxon', viz. quod Fratres Predicatores dederunt Pr. & Can. S. F. xls. pro bono pacis, in recompensacionem escaeti quod possit eis aliquo tempore contingere, de terris quas tempore huius prouisionis habuerunt de feudo Canonicorum, & si contigerit Predicatores terras predictas relinquere, nolentes in illis habitare, nichil fiet in preiudicium Pr. & Can. S. F. de eisdem, nec ipsi Predicatores admittent aliquem parochianum S. A. ad oblacionem scienter, & si quis de parochianis illis ad altare Oratorij aliquid optulit, illud Eccl. S. A. reseruetur. Habebunt autem Predicatores cimiterium ad opus Fratrum & familie sue, sicuti continetur in [scripto] auctentico domini Pape. Is autem Frater intelligetur qui habitum predicatorum susceperit, vel iam suscepit, vel qui compos mentis se & sua in manu Pr. vel alicuius Predicatorum optulerit. Is autem de familia intelligetur qui hac intencione ingreditur [familiam] Predicatorum vt saltem per annum eis deseruiat gratis vel mercede interueniente. Habebunt autem Predicatores tantum ij campanas mediocres ad Oratorium. Si quis autem voluerit conferre Predicatoribus terram ad mansionem, ad ampliandum Oratorium, vel cimiterium, hoc

<sup>1</sup> expediet MS.

<sup>2</sup> Prob. William Scot, alias William de Stichill, d. 1242. Le Neve's *Fasti*, iii. 73.

ordinationi domini Episcopi Couentrensis relinquatur, qui super hoc indemnitati eorum prouidebit qui voluerint. Vt autem hoc in dubium non reuocetur, predicti prouisoires huic scripture sigilla sua apposuerunt. Act. A.G. m<sup>o</sup>cc<sup>o</sup>xxvii<sup>o</sup> in crastino Assumpcionis B. Marie apud S. F., vbi predicti Can. secundum predictam formam concesserunt Predicatoribus [Oratorium]<sup>1</sup> & cimiterium secundum tenorem mandati apostolici. Hijs testibus &c. Nos igitur, eandem prouisionem ratam et gratam habentes, eam auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte, confirmamus. In cuius rei testimonium presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. Act. in presencia dictorum prouisorum & suprascriptorum testium loco & tempore supradictis.

277.

A. p. 366, b. C. p. 47. No. 81.

[Roger the spicer to the Prior and Canons of St. Frideswide. Acknowledgement that he owes 1 lb. of cummin annually for being allowed to place the heads of the timbers of his house upon a certain gable.]

*Carta Rogeri le spicir de j libra cimini de tenemento suo in Fysshestre in parochia supradicta.* [c. 1220-30.]

*De domo Rogeri speciarij et de cimino.* [C. marg.]

Sc. pres. & fut. quod Ego Rogerus le spicir<sup>2</sup> Oxon' debeo reddere Pr. S. F. Oxon' & Can. eiusdem loci & eorum successoribus j libram cimini singulis annis imperpetuum ad festum S. Michaelis, pro eo quod ipsi concesserunt michi ponere capita pannarum domus mee in muro gabuli domus que fuit aliquando Willelmi Crompe ex parte australi, Ita scilt. quod Ego R., nec heredes mei, nec aliquis alius nostro nomine<sup>3</sup> poterimus clamare vel habere aliquid ius in dicto gabulo imperpetuum, nisi tantummodo predictum aisiamentum. Et sciendum est quod si predicta libra cimini dicto termino non fuerit soluta, quocienscunque hoc contigerit, bene licebit eidem Pr. & successoribus suis, vel balliuo eiusdem, habere liberum introitum & exitum ad namiam super feodum meum quod contiguum est<sup>4</sup> predicto gabulo ex parte australi, sine aliqua contradiccione mei, vel heredum meorum, vel meorum assignatorum, donec predictus redditus fuerit persolutus. In huius rei . . . [sealing clause].

<sup>1</sup> cantariam MS.    <sup>2</sup> Lespecir.    <sup>3</sup> nomine om. A.    <sup>4</sup> est om. A.

278.

A. p. 381. C. p. 54. No. 91.

[Nicholas Fitz-Alan to Copin the Jew. Conveyance of land, and Stephen Fitz-Henry to the same. Quit claim of all right in the same.]

[c. 1227.] *Carta de terra Gulp, quam postea habuimus de Copino Iudeo in escambium pro domo vocata Sinagoga.*

Sc. pres. & fut. quod Ego Nicholaus f. Alani concessi . . . [&c.] Copino Iudeo de Wygornia totam terram cum pert. que iacet inter terram Iohannis de Campedon' & [terram] que fuit Radulphi Plente<sup>1</sup>, que terra est in parochia S. A.<sup>2</sup> in Oxon', quam terram ego N. predictus recuperavi super Galfridum Trutum et super Aliciam vxorem eius coram domino Stephano de Segraue & Waltero de bello campo & Radulpho Musard & Willelmo f. Warini & Waltero le Poer, Iusticiarijs, A<sup>o</sup> regni Regis H. f. Regis I. xj<sup>o</sup> [1226-7] itinerantibus, apud Oxon', Habendam . . . [&c., absolutely], Reddendo inde annuatim, pro me & heredibus meis, capitalibus dominis viijs. ad iiij anni terminos, scilt. . . [2s. quarterly, commencing Michaelmas], et michi N. predicto & heredibus meis j par cirotecarum albarum, vel j ob., in die Pasche pro omni seruicio . . . [&c.]. Et ego . . . [warranty]. Pro hac autem . . . [&c.] predictus C. dedit michi x libras sterlingorum in Gersumam. Et ego Stephanus f. Henrici f. Simeonis<sup>3</sup> concessi, pro me & heredibus meis, C. Iudeo de Wygornia & heredibus suis concessionem & liberacionem quas Nicholaus f. Alani fecit predicto C. de predicta terra cum pert. Et ego predictus S. quietum clamaui, pro me & heredibus meis, predicto C. & heredibus suis omne ius & clamium quod habui in predicta terra ex parte predicti N. Et warrantizabo predicto<sup>4</sup> C. & heredibus suis, vel suis<sup>5</sup> assignatis, predictam terram, cum omnibus pert., contra omnes homines & feminas, super omnes terras meas quas habeo & quas habiturus sum in Oxon' & in omnibus alijs locis, Reddendo inde annuatim michi & heredibus meis j ob. ad Pascha pro omni seruicio . . . [&c.]. Pro hac autem . . . [&c.] predictus C. dedit michi x libras sterlingorum in Gersumam. Et vt hec omnia predicta &c.

<sup>1</sup> inter terram que fuit Radulfi Plente et inter terram Iohannis de Campedon'.

<sup>2</sup> Aldati. <sup>3</sup> Symeonis. <sup>4</sup> eidem. <sup>5</sup> eius.

279.

A. p. 381, b. C. p. 54. No. 92.

[Dionisia Fitz-Lambert to Jacob the Jew. Release of all right in a tenement.]

*Carta Dionisie f. Lamberti de terris supradictis.*

[c. 1227.]

Sc. pres. & fut. quod Ego Dionisia f. Lamberti f. Toni concessi . . . [&c.] Iacobo de Wygorn' Iudeo omne ius<sup>1</sup> quod habui in tenemento quod Nicholaus f. Alani de me tenuit in parochia S. A.<sup>2</sup> in Oxon', vnde predictus I. reddidit viijs. & j ob. per ann.<sup>3</sup>, vnde vjs. erant mei, & ijs. erant capitalis domini, et ob. erat N. f. A., quod tenementum scilt. N. f. A. adquisiuit super Galfridum Truton'<sup>4</sup> & Aliciam vxorem eius coram Iusticiarijs itinerantibus in Oxon', scilt. Stephano de Segraue & Waltero de bello campo & eorum socijs, Habendum . . . [&c.], in feodo & hereditate, libere . . . [&c.], Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis j ob. ad Pascha. Et predictus I. & heredes eius &<sup>5</sup> eius assignati soluent, pro me & heredibus meis, heredibus Willelmi de Ebenston'<sup>6</sup> annuatim ijs. ad ij terminos anni, scilt. . . [12d. at Easter and at Michaelmas] pro omni seruicio. Et ego . . . [warranty]. Pro hac autem . . . [&c.] predictus I. Iudeus dedit michi v marcas & dimidiam sterlingorum in Gersumam. Vt igitur hec . . . [sealing clause].

280.

A. p. 382. C. p. 55. No. 93.

[Ralph Plente to Copin the Jew. Conveyance of land.]

*De domo Plente modo vocata Willelmi Seynter.*

[c. 1227.]

Sc. pres. & fut. quod Ego Radulphus Plente concessi . . . [&c.] Copino Iudeo<sup>7</sup> de Wygornia totam illam terram que iacet inter terram Pr. S.F. et terram Galfridi Truton'<sup>4</sup>, quam predictus G. cepit, cum Alicia vxore sua, in parochia S. A.<sup>2</sup> in Oxon', illi & heredibus suis, Habendam . . . [&c.], in feodo & hereditate, libere . . . [&c.], Reddendo inde annuatim michi & heredibus meis ijs. ad ij anni terminos pro omni seruicio . . . [&c.], scilt. . . [12d. at Lady-day and at Michael-

<sup>1</sup> ius om.<sup>2</sup> Aldati.<sup>3</sup> per ann. om. A.<sup>4</sup> Truton. <sup>5</sup> vel.<sup>6</sup> Ybeston'.<sup>7</sup> Iudeo om. A.

mas]. Et ego . . . [warranty]. Et pro hac . . . [&c.] predictus C. dedit michi xj marcas sterlingorum<sup>1</sup> in Gersumam. Et vt hec . . . [sealing clause].

## 281.

A. p. 382. C. p. 55. No. 94. O. C. No. 81<sup>2</sup>.

[Prior and Convent of St. Frideswide and the same.  
Agreement for exchange of certain lands.]

[c. 1227-  
8<sup>3</sup>.] *Compositio inter Eccl. S. F. & Copinum Iudeum de escambio [pro domo] vocata Sinagoga Iudeorum & ij terris predictis.*

OMN. Xpi fid. . . [&c.] S[imon] Pr. S. F.<sup>4</sup> & eiusdem loci Con. Salutem in Domino. Nouerit vniuersitas vestra nos concessisse . . . [&c.] Copino Iudeo de Wygorn' totam illam terram, cum pert. suis, que fuit Roberti Trezemars, quam vendidit Iudeis, que iacet inter terram illam que fuit Anketilli<sup>5</sup> le Wauter<sup>6</sup> & terram quam idem C. emit de Segar, in parochia S. A.<sup>7</sup> in Oxon', illi et heredibus suis, vel cui assignare voluerit, exceptis viris religiosis, Habendam . . . [&c.], in feodo & hereditate, libere . . . [&c.], Reddendo inde annuatim nobis & successoribus nostris iijj<sup>d</sup>. ad festum S. Michaelis pro omni seruicio . . . [&c.]. Et nos . . . [warranty]. Pro hac vero . . . [&c.] predictus C. dedit nobis in escambium illam terram, cum pert. & edificijs, que fuit Nicholai Gulp<sup>8</sup>, quam terram idem N. adquisiuit super Galfridum Trutun' & Aliciam vxorem eius coram Stephano de Segraue & Waltero de bello campo & eorum socijs, Iusticiarijs itinerantibus, apud Oxon', & preterea idem C. dedit nobis in escambium illam terram cum pert. que fuit Radulphi Plente<sup>9</sup>, que est proxima terre que fuit N. G., ex parte aquilonari, in predicta parochia. Nos vero de predictis terris<sup>10</sup> quas dictus C. nobis contulit in escambium soluemus annuatim capitalibus dominis iijjs. j<sup>d</sup>. Vt igitur hec predicta rata permaneant, nos vero ex parte nostra et sepedictus C. ex parte sua presens scriptum sigillis nostris confirmauimus. Hijs testibus<sup>11</sup>, Roberto \* \* \* [sup]priore S. Frideswid', fratre Elya tunc Procuratore eiusdem domus, Iohanne

<sup>1</sup> sterlingorum om. A.    <sup>2</sup> In excellent condition, but a small portion is gone, so the transcript has been made from A.    <sup>3</sup> John Pady was Mayor 1227-9, Wood, MS. D 7 (5) p. 50, and Simon's successor as Prior was elected on his resignation, July, 1228, D. M. ii. 136.    <sup>4</sup> Frideswid' O. C.    <sup>5</sup> Anketille A.    <sup>6</sup> De domo Copini et Synagoga Iudeorum iijj<sup>d</sup>. C marg.    <sup>7</sup> Aldati C, Aldadi O. C.    <sup>8</sup> De terra Nicholai Gulp C marg.    <sup>9</sup> De terra Rad. Plente. C marg.    <sup>10</sup> terris om. A.    <sup>11</sup> Witnesses O. C. only.

Pady tunc Maiore Oxon', Philippo M. \* \* \* de Ru, Willelmo de Knittinton' Xpianis, David Bonefey, Ysaac f. Simonis \* \* \*.

282.

A. p. 383. C. p. 55. No. 95. and p. 56. No. 98.

[John of Campden to the Prior and Canons of St. Frideswide. Conveyance of two doors and one wooden beam in a certain wall.]

*Carta de ij vsserijs et j somerio ligneo.*

[1228-35]

*De ij vsserijs et j sumerio ligneo.* [C. marg. No. 95.]

Sc. pres. & fut. quod Ego Iohannes de Campedon'<sup>1</sup> concessi . . . [&c.] domino Elie<sup>2</sup> tunc Pr. S. F. Oxon' & Can. . . [&c.] ij vsserias & j sumerium ligneum in muro quod est iuxta tenementum eorum in parochia S. A.<sup>3</sup> in Oxon', Ita quod de predicto muro nichil iuris amplius exigere possint. Et pro hac . . . [&c.] predicti Pr. & Can. dederunt michi ijs. sterlingorum in Gersumam. Vt igitur hec . . . [sealing clause].

283.

C. p. 46. No. 79.

[Prior and Convent of St. Frideswide, with consent of Matilda Crompe, to William of Milcombe. Conveyance of two messuages.]

*Vacat quia reuertitur in dominicum.* [and in another hand] *Inquirendum quomodo tenetur.* [marg.] [1235-48.]

Vntu. Xpi fid. . . [&c.] W. diuina permissione Pr. S. F. Oxon' & eiusdem loci Con. Salutem in Domino. Noueritis nos, de communi consensu nostro & voluntate Matildis Crompe, dedisse . . . [&c.] Willelmo f. Alexandri de Mildecombe, Clerico, pro seruicio suo, illa ij messuagia, cum omnibus pert. suis & cum muris eisdem adstantibus, que predicta M. aliquando tenuit, iuxta venellam que appellatur Kepeharmes Twichene, in parochia S. A. in Oxon', Habenda & tenenda predicto Willelmo & heredibus suis & suis assignatis, exceptis viris religiosis & exceptis Iudeis, libere . . . [&c.], Reddendo inde annuatim nobis & successoribus nostris xs. argenti ad iiij anni terminos pro omni seruicio . . . [&c.], viz. . . [2s. 6d. quarterly, commencing Michaelmas]. Et nos . . . [warranty]. Predictus autem W. & heredes sui &

<sup>1</sup> Campeden'.

<sup>2</sup> Elye.

<sup>3</sup> Aldati.

sui assignati sustentabunt & edificabunt super predictum tenementum, ita quod securus remaneat nobis predictus redditus xs. per ann., & si in sustentacione defecerint per [j] ann. uel in solucione predictorum xs., predicta ij messuagia cum pert. libere & quiete & sine contradiccione reuertantur, donec idem W., uel heredes sui, uel sui assignati, nobis exinde satisfecerint per visum proborum hominum.

284.

C. p. 47. No. 80.

[William of Milcombe covenants for himself and heirs to pay 10s. per annum to Matilda Crompe for the above-named two messuages.]

[c. 1240-50.] Sc. pres. & fut. quod Ego Willelmus f. Alexandri de Mildecumb, Clericus, obligauit me & heredes meos ad reddendum annuatim, sicut [Attornatos]<sup>1</sup> domini Pr. S. F. Virginis Oxon' & eiusdem loci Con., Matildi Crompe, quamdiu vixerit, xs. argenti ad iiij anni terminos pro omni seruicio . . . [&c.], pro illis ij messuagiis, cum pert. suis, que sunt de feodo suo, iuxta venellam que appellatur Kepeharmes Twichene, in parochia S. A. in Oxon', viz. . . [2s. 6d. quarterly, commencing Michaelmas]. Quos quidem xs. annuos reddemus dictis Pr. & Con. post decessum predictæ Matildis predictis terminis.

285.

A. p. 383. C. p. 231. No. 361.

[Prior and Convent of St. Frideswide to William de Seynter. Demise of land.]

[c. 1240-48.] *Dimissio Pr. & Con. de tenemento quondam Plente in feodo pro annuo redditu j marce, vt patet.*

*De terra Oliucri le Seynter, M[onachi] Burcestrie.* [C. marg.]

Sc. pres. & fut. quod Nos Willelmus Pr. & Con. S. F. Oxon' concessimus . . . [&c.] Willelmo de Seynter totam terram illam, cum edificijs superedificatis, que iacet inter terram que fuit Nicholai Gulp & terram Hosberti Smerth<sup>2</sup>, in parochia S. A.<sup>3</sup> Oxon', Habendam & tenendam de nobis & successoribus nostris, sibi & heredibus suis, vel cui assignare voluerit, exceptis viris religiosis alterius domus & Iudeis, Reddendo inde singulis annis j marcam argenti, scilt. . . [40d.

<sup>1</sup> Attornati MS.<sup>2</sup> Osberti Smert.<sup>3</sup> Aldati.

quarterly, commencing Michaelmas] pro omni seruiicio ad nos pertinente. Pro hac autem . . . [&c.] dedit nobis predictus W. xj marcas sterlingorum. Quare volumus quod idem W. & heredes sui & eius assignati, vt predictum est, habeant & teneant predictum tenementum cum pert. libere, quiete, pacifice & integre, de nobis & successoribus nostris, pro prefato seruiicio imperpetuum.

## 286.

A. p. 383, b. C. p. 213. No. 341.

[William Fitz-Walter, with the assent of Christina his wife, to the Church of St. Frideswide. Gift of a rent of 2s. per annum towards the maintenance of the Infirmary lamp.]

*Carta de ijs. redditus datis pro sustentacione lampadis Infirmarie.* [c. 1240-50.]

Sc. pres. & fut. quod Ego Willelmus f. Walteri de Farindon', assensu et voluntate Cristine vxoris mee, intuitu caritatis, & pro salute anime mee & omnium antecessorum & successorum meorum, & pro anima Radulphi auunculi mei, dedi . . . [&c.] Deo & Eccl. S. F. Oxon', in puram & perpetuam elemosinam, redditum ijs. ad sustentacionem lampadis Infirmarie, percipiendum ad iiij anni terminos, scilt. . . [6d. quarterly, commencing Michaelmas] de domo illa que sita est inter terram que quondam fuit Pentecoste & terram Roberti de Shirborn'<sup>1</sup>, in parochia S. A.<sup>2</sup>, Habendum & percipiendum libere & quiete ab omni exaccione . . . [&c.]. Et ego . . . [warranty]. Et ad maiorem securitatem concedo, pro me et heredibus meis, quod libere & sine contradiccione possint distringere dictam domum ad solucionem dicti redditus, quociens terminis prenominatis non fuerit solutus. Vt igitur hec . . . [sealing clause].

## 287.

A. p. 382, b.

[Peter Fitz-Torald to the Church and Canons of St. Frideswide. Conveyance of two rents of 2s. and 4s. per annum respectively, except 16d. to be paid to the Priory of Wallingford.]

*De redditu predicti<sup>3</sup> tenementi relaxato preter xvjd. soluendos* [c. 1240-50.]  
*Walyngford.*

<sup>1</sup> Syreburne. <sup>2</sup> Aldati. <sup>3</sup> Refers to No. 281, but it will be seen on comparison of the two Charters that it is doubtful whether they relate to the same property.

Sc. pres. & fut. quod Ego Petrus f. Thoraldi de Oxon', pro salute . . . [&c.], remisi & quietum clamaui Deo & Eccl. S. F. & Can. . . [&c.], in liberam & perpetuam elemosinam, vjs. annui redditus quem solebant michi reddere singulis annis, scilt. de terra que quondam fuit Iohannis de S. Iohanne, in parochia S. Mildrede Virginis, ijs., et de terra que fuit Radulphi Plente, in parochia S. A., iijs., de quibus soluent singulis [annis] Prioratui de Walyngford xvjd. pro omni seruicio . . . [&c.]. Et hanc meam . . . [warranty]. Pro hac autem . . . [&c.] dederunt michi predicti Can. de pecunia Mon. sui iiij marcas argenti. Vt igitur hec . . . [sealing clause].

288.

A. p. 365, b. C. p. 48. No. 82.

[Richard Segrim to the same. Gift of a house to say masses for his soul and the souls of his relatives.]

[c. 1250.] *Carta de domo Segrim in parochia eadem data predictæ Eccl. De magna domo Segrim que est in dominico.* [C. marg.]

Sc. pres. & fut. quod Ego Ricardus f. Ricardi Segrim dedi, concessi & quietum clamaui, pro salute . . . [&c.], Deo & Eccl. S. F. Oxon' & Can. . . [&c.] illud messuagium magnum, cum omnibus pert. suis, in perpetuam elemosinam, quod situm est in angulo cimiterij S. A.<sup>1</sup> Oxon', quod de dictis Can. aliquando tenui, Habendum . . . [&c.], Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis j ob. ad Natale Domini pro omni seruicio . . . [&c.] michi & heredibus meis pertinente. Et ego . . . [warranty]. Dicti quoque<sup>2</sup> Can., diuine pietatis intuitu, pro se & successoribus suis, receperunt me in eorum fraternitatem familiarem in pleno Capitulo suo vnanimiter, in<sup>3</sup> omnibus bonis spiritualibus que in eorum Mon. fient imperpetuum. Insuper concesserunt michi quod a tempore mortis mee inuenient j Capellanum Can. celebrantem specialiter diuina pro anima mea, & pro animabus patris & matris mee, et pro anima Xpiane Pady<sup>4</sup> et omnium fidelium defunctorum imperpetuum. Et vt hec . . . [sealing clause]. Hijs testibus<sup>5</sup> Ada Feteplace, tunc Maiore Oxon', et alijs.

<sup>1</sup> Aldati.    <sup>2</sup> vero.    <sup>3</sup> et in.    <sup>4</sup> Padi.    <sup>5</sup> Witness om.

289.

A. p. 366. C. p. 48. No. 83.

[The same to the same. Gift of a rent of 4s. per annum.]

*Carta predicti Ricardi Segrim de iijs. redditus concessis de domo* [c. 1250.]  
*vocata M. le Veisy, de qua prius habuit dicta Eccl. vjd. per ann.*

*Segrim quod tenet Matilda Lenuise vel Thomas f. eius.* [C. marg.]

Sc. pres. & fut. quod Ego Ricardus f. Ricardi Segrim dedi . . .  
 [&c.], in puram & perpetuam elemosinam, Deo & Eccl. S. F. et  
 Can. . . [&c.] iijs. redditus annuatim imperpetuum, quos Thomas  
 de Slanfand<sup>1</sup> michi annuatim reddere consuevit pro toto tenemento  
 quod de me tenuit in cimiterio S. A.<sup>2</sup> Oxon', pro quo reddere consuevi  
 dictis Can. annuatim vjd., prout carta eorum michi inde confecta  
 testatur quam eis liberaui terminis subscriptis sibi soluendos, viz. . .  
 [2s. at Michaelmas and at Lady-day], Habendos . . . [&c.]. Et ego  
 . . . [warranty]. Et vt hec . . . [sealing clause].

290.

A. p. 365, b.

[Prior of St. Frideswide and Richard Segrim. Final concord  
 respecting the aforesaid house and other property in the  
 city and suburbs of Oxford.]

*Finalis concordia tam de predicto messuagio quam de ij alijs tenementis* [1254.  
 & xijs. iiijd. in villa et suburbio Oxon'. Nov. 25.]

Hec est finalis concordia facta in Curia domini Regis apud Westm'  
 a die S. Martini in xv dies, A<sup>o</sup> regni Regis H. f. Regis I. xxxix<sup>o</sup>,  
 coram Rogero de Thurkelby, Alano de [Watsand]<sup>3</sup> & Egidio de  
 Erdyngton', Iusticiarijs, & alijs domini Regis fidelibus tunc ibi  
 presentibus, inter Robertum Pr. S. F. Oxon' querentem, per Nicholaum  
 de Briche positum loco suo ad lucrandum vel perdendum, & Ricardum  
 Segrim impediendum, de ij messuagijs, xijs. iiijd. redditus cum pert.  
 in Oxon', iijs. vjd. redditus cum pert. in suburbio Oxon', vnde  
 placitum warantie carte summonitum fuit inter eos in eadem Curia,  
 scilt. quod predictus R. recognouit predicta messuagia & redditus cum  
 suis pert. esse ius ipsius Pr. & Eccl. sue S. F., vt illa que idem [Pr.]  
 & Eccl. sua predicta habent de dono predicti R., Habenda . . . [&c.],  
 in liberam & perpetuam elemosinam, imperpetuum, Reddendo inde

<sup>1</sup> Clanefend.<sup>2</sup> Aldati.<sup>3</sup> Batsand MS.

per ann. *jd.* ad Natale Domini & faciendo inde capitalibus dominis feodi illius, pro predicto R. & heredibus suis, omnia alia seruicia que ad predicta messuagia et redditus pertinent. Et predictus R. . . [recital of warranty]. Et pro hac . . . [&c.] idem Pr. concessit, pro se & successoribus suis & Eccl. sua predicta, quod ipsi post mortem ipsius R. inuenient quendam Can. Capellanum singulis diebus diuina celebrantem in predicta Eccl. S. F. specialiter pro animabus ipsius R. antecessorum & heredum suorum imperpetuum.

## 291.

A. p. 366, b.

[Prior and Convent of St. Frideswide to Henry Fitz-Segrim.  
Conveyance of land.]

[c. 1250.] *Notandum quod de predicto habebimus predictos vjd. vltra predictum redditum vt patet in dimissione subscripta.*

Nor. sit omn. . . [&c.] quod Robertus Pr. & Con. Eccl. S. F. concesserunt Henrico f. Segrim terram quam pater suus tenuit pro seruicio [suo], in feudum & hereditatem, sibi & heredibus suis singulis annis pro *vjd.* . . [3*d.* on Palm Sunday and at Michaelmas] [reddendis] <sup>1</sup>.

## 292.

A. p. 386. C. p. 53. No. 90. and p. 330. No. 528.

[Henry Fitz-Segrim to the Prior and Canons of St. Frideswide. Quit claim of all right in the land of Isward.]

[c. 1250.] *Quieta clamacio Henrici f. Segrim de terra Iswardi, que fuit de area Fratrum Predicatorum, & ibidem debet inscribi.*

Nor. sit tam pres. quam fut. quod Ego Henricus f. Segrim quietum clamaui Pr. S. F. de Oxon' <sup>2</sup> & Can. . . [&c.] totum ius quod habui in terra Iswardi, quam Isaac <sup>3</sup> Iudeus tenet de predictis Pr. & Can. in parochia S. A. <sup>4</sup> de Oxenford. Et pro hac . . . [&c.] dederunt michi prefati Pr. et Can. iiij. sterlingorum de pecunia Eccl. sue.

<sup>1</sup> reddent MS.<sup>2</sup> de Oxenef' 90, Frideswid' de Oxeneford 528.<sup>3</sup> Ysaac 90.<sup>4</sup> Aldati *amb.*

293.

C. p. 231. No. 362, a.

[Prior and Convent of St. Frideswide to William Kepharm and Joan his wife. Lease of two messuages to them and their issue for life.]

Sc. pres. & fut. quod Nos Robertus Pr. S. F. Oxon' & eiusdem loci [c. 1255-60.]  
 Con. dedimus . . . [&c.] Willelmo Kepharm burgensi Oxon' &  
 Iohanne, f. quondam Henrici Perle, vxori sue, & heredibus eorum de  
 eisdem tantum procreatis, ad firmam omnibus diebus vite eorum, ij  
 messuagia cum pert. suis, in parochia S. A. Oxon', que sunt sita inter  
 terram que fuit Rogeri speciarii, ex parte australi, & terram Keyne  
 Iudee, que fuit f. Mosse, ex parte boriali, Habenda . . . [&c.], Ita viz.  
 quod heredes filiorum predictorum W. & I., post decessum ipsorum  
 & heredum suorum de eisdem tantum procreatorum, sicut predictum  
 est, in predictis ij messuagiis & eorum pert. nullum ius uel clamium  
 habeant uel habere demandent, Reddendo inde annuatim nobis &  
 successoribus nostris ipsi & heredes de eisdem tantum procreati xls.  
 argenti ad iiij anni terminos, viz. . . [10s. quarterly, commencing  
 Midsummer] pro omni seruicio seculari . . . [&c.]. Predicti autem  
 W. & I. vxor sua & eorum heredes predicti predicta ij messuagia cum  
 pert. suis sustentabunt, reparabunt sumptibus eorum propriis, cum  
 omni melioracione & aisiamento qua possunt. Et post decessum  
 predictorum W. & I. vxoris sue & heredum eorum predictorum,  
 predicta ij messuagia, cum pert. suis & omni aisiamento & melioracione  
 qua ibidem imponitur, ut predictum est, nobis & successoribus nostris,  
 sine contradiccione uel impedimento alicuius seu aliquorum pre-  
 nominatorum, reuertantur. Concesserunt autem nobis predicti W. & I.  
 vxor sua, pro se & eorum heredibus predictis, quod liceat nobis et  
 successoribus nostris ipsos & heredes eorum predictos distringere  
 namiare, per omnia bona sua mobilia & immobilia infra predicta ij  
 messuagia cum pert. suis inuenta, quociens in solucione predicti annui  
 redditus xls. in toto uel in parte cessauerint uel defecerint. Et nos  
 . . . [warranty]. Pro hac autem . . . [&c.] dederunt nobis predicti  
 W. & I. vxor sua x marcas argenti in Gersumam. Vt igitur hec  
 omnia prescripta & prediuisa rata & inconcussa atque stabilia ex  
 vtraque parte perseuerent, Nos predicti Pr. & Con. et predicti W. & I.  
 vxor sua huic scripto, in modum cyrographi confecto, sigilla nostra  
 alternatim apposuimus.

294.

A. p. 374, b. C. p. 49. No. 84.

[Charter of Henry III granting to William of Valois (?) a house formerly belonging to Moss Fitz-Simon the Jew.]

[1256.] *Carta domini Regis de domo Wycombe concessa Willelmo [de] July 7. Walers.*

HENRICUS D.G. Rex Anglie<sup>1</sup> Dominus Hybernie, Dux Normannie Aquitannie & Comes Andegauiæ Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus<sup>2</sup> Prioribus, Comitibus, Baronibus, Iusticiarijs, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, & omnibus Balliuis, & fidelibus suis, Salutem. Sciatis nos dedisse . . . [&c.] dilecto valetto nostro Willelmo de Walers<sup>3</sup> illam domum cum pert. in villa Oxon' que fuit Mess'<sup>4</sup> f. Simonis<sup>5</sup> Iudei Oxon', & quam Henricus de Wycombe<sup>6</sup> recognouit esse ius nostrum & escaetam nostram, & eam nobis reddidit coram Simone<sup>7</sup> Passelewe & socijs suis, Iusticiarijs nostris ad custodiam Iudeorum assignatis, cum eam nuper coram eisdem Iusticiarijs nostris ad Scaccarium nostrum Iudeorum versus eundem H. vt ius nostrum [peteremus]<sup>8</sup>, sicut per prefatos nostros Iusticiarios accepimus, Habendam . . . [&c.] imperpetuum, cum omnibus libertatibus & [liberis] consuetudinibus ad eandem domum pertinentibus, Faciendo inde nobis & heredibus nostris & alijs capitalibus dominis feodi illius seruicia inde debita & consueta, Ita quod eidem W. singulis annis decadat de annuo feodo suo, quod de nobis percipit, j marca<sup>9</sup>, ad quam dicta domus<sup>10</sup> per ann. extenditur. Quare volumus & firmiter precipimus, pro nobis & heredibus nostris, quod predictus W., heredes vel assignati sui imperpetuum habeant et teneant, de nobis & heredibus nostris, predictam domum cum pert. libere & quiete, bene & in pace imperpetuum, cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus ad ipsam pertinentibus, Faciendo inde nobis & heredibus nostris & alijs capitalibus dominis feodi illius seruicia inde debita & consueta, Ita quod eidem W. singulis annis decadat, de annuo feodo suo quod de nobis percipit, j marca, ad quam dicta domus per ann. extenditur, sicut predictum est. Hijs testibus &c.<sup>11</sup> Dat. per manum nostram apud Clarindon'<sup>12</sup> vij<sup>o</sup> die Iulij. A<sup>o</sup> regni nostri xlv.

<sup>1</sup> A stops here with &c., resuming at Prioribus.      <sup>2</sup> A stops here with &c., resuming at Salutem.      <sup>3</sup> Valers.      <sup>4</sup> Mosaei.      <sup>5</sup> Symeonis.      <sup>6</sup> Wycumbe.      <sup>7</sup> Symone.      <sup>8</sup> poterimus A.      <sup>9</sup> vnam marcam A.      <sup>10</sup> domus om. A.      <sup>11</sup> C ends here.      <sup>12</sup> Clarendon Park, Wilts., a hunting seat of the Kings of England from H. I to E. III.

295.

A. p. 375, b. C. p. 50. No. 85.

[William of Valois (?) to Henry of Wycombe. Sale of the same.]

*Carta confirmationis supradicti Willelmi de Valers facta prefato* [c. 1260-  
*Henrico [de] Wycombe de supradicto tenemento.* 70.]

Sc. pres. & fut. quod Ego Willelmus de Walers<sup>1</sup> dedi . . . [&c.] Henrico de Wycombe<sup>2</sup>, burgensi Oxon', illam domum meam cum pert. suis quam habui in villa Oxon' de dono domini Regis, viz. illam que fuit Moysi<sup>3</sup> f. Simonis<sup>4</sup> Iudei Oxon', in Iudaismo, in parochia S. A.<sup>5</sup> Oxon', in qua predictus H. de W.<sup>2</sup> tunc mansit, Habendam . . . [&c., absolutely] imperpetuum, cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus ad eandem domum pertinentibus, sicut continetur in carta<sup>6</sup> quam dominus Rex michi fecit de predicta domo cum pert., Faciendo inde annuatim capitalibus dominis illius feodi debita seruicia & assueta pro omni seruicio . . . [&c.]. Pro hac autem . . . [&c.] dedit michi predictus H. xx marcas sterlingorum in Gersumam. Et vt hec . . . [sealing clause]. Et ad maiorem securitatem cartam quam dominus Rex michi de domo predicta cum pert. fecit vna cum carta ista eidem H. quiete liberaui.

296.

A. p. 376. C. p. 52. No. 89.

[Henry of Wycombe, with assent of Matilda his wife, to the Prior and Convent of St. Frideswide. Gift of the same.]

*Carta predicti Henrici [de] Wycombe de predicta domo data &* [c. 1270-  
*concessa Eccl. S. Frideswyde, vnde Con. habet annuatim ad pietanciam* 80.]  
*j marcam.*

Sc. pres. & fut. quod Ego Henricus de Wycomba<sup>7</sup>, assensu & voluntate Matilde vxoris mee, dedi . . . [&c.], caritatis intuitu & pro salute anime mee & prefate M. vxoris mee & antecessorum meorum & successorum, in puram & perpetuam elemosinam, Pr. & Con. S. F. Oxon' et eorum successoribus domum meam cum pert., viz. illam que quondam fuit Moysi f. Simonis<sup>8</sup> Iudei, in Iudaismo, que sita est inter terram que quondam fuit Copini Iudei de Wygorn' & terram que

<sup>1</sup> Valers.      <sup>2</sup> Wycombe.      <sup>3</sup> Mossey.      <sup>4</sup> Symonis.      <sup>5</sup> Aldati.  
<sup>6</sup> No. 293.      <sup>7</sup> Wicumba.      <sup>8</sup> Mossey f. Symonis.

aliquando fuit Simonis Iudei, in parochia S. A.<sup>1</sup> in Oxon', Tenendam . . . [&c.] sicut eam tenui de dominis meis per quos fui infeodatus, saluis redditibus eorum quibus ego soluere de eadem domo redditus consueui. Pr. vero<sup>2</sup> & Con., caritatis intuitu, concesserunt michi & M. vxori mee eandem domum predictam, cum pert. suis, ad inhabitandam totam vitam nostram, Reddendo inde sibi & successoribus suis *jd.* per ann.<sup>3</sup> ad Pascha, & nos insuper admiserunt in fraternitatem Capituli sui, & quod erimus participes<sup>4</sup> omnium bonorum spiritualium que fiunt & fient in Mon. suo imperpetuum, et quod nomina nostra notentur in martilogio suo, et quod pro nobis fiet in die anniuersarij nostri<sup>5</sup> seruicium sicut pro alijs confratribus suis. Promiserunt eciam nobis Pr. & Con. j marcam de eadem domo quolibet anno diebus anniuersarij nostri ad pietanciam Conuentus fideliter persoluendam. Ego vero . . . [warranty]. Et ad maiorem securitatem . . . [sealing clause].

297.

A. p. 374, b. C. p. 51. No. 86.

[Henry Abbot of Abingdon to Warine the King's Chaplain.  
Quit claim of the same.]

[1260-2.] *Carta quiete clamancie Abbatis Abendon' de messuagio supradicto, pro qua idem Warinus soluit eidem xxv marcas.*

Sc. pres. & fut. quod Ego Henricus<sup>6</sup> Abbas [de Abyndon'] vendidi, liberaui & quietum clamaui domino Ewarino, Persone Eccl. S. Iacobi de Wynton', tunc Capellano domini H[enrici] Regis Anglie, totam terram illam, cum omnibus pert. suis, que fuit Moysi<sup>7</sup> f. Simonis<sup>8</sup> Iudei, que terra est de feodo Abbatis de Abyndon'<sup>9</sup>, que terra iacet inter terram Copini Iudei de Wygornia & terram que fuit Simonis<sup>8</sup> Iudei, in parochia S. A. de Oxon', pro xxv marcis sterlingorum. Et si forte contigerit quod per voluntatem Regis illam terram predictus E. vi amisisset, xxv marcas prefato E. persoluam. Hanc autem conuencionem fideliter pro legali posse meo tenendam affidauit in manu cuiusdam Capellani, & sigillo meo confirmaui.

<sup>1</sup> Aldati. <sup>2</sup> vero *om.* A. <sup>3</sup> per ann. *om.* A. <sup>4</sup> participes *om.* A. <sup>5</sup> nostri *om.* A. <sup>6</sup> Henry de Fryleford, 1260-2, D. M. i. 509. <sup>7</sup> Mossi. <sup>8</sup> Symonis. <sup>9</sup> Abendone.

298.

A. p. 375. C. p. 51. No. 87.

[Warine the King's Chaplain to Richard the miller and Aceline his wife. Gift of the same.]

*Alienacionis carta predicti Warini de tenemento supradicto &c.*

[c. 1270.]

Sc. pres. & fut. quod Ego Warinus, Capellanus domini Regis, concessi . . . [&c.] Ricardo molendinario & Aceline vxori sue et hereditibus eorum, pro seruicio suo, totam illam terram, cum omnibus pert. suis, que fuit Moysy<sup>1</sup> f. Simonis<sup>2</sup>, que terra iacet inter terram que fuit Simonis<sup>3</sup> Iudei & terram Copini Iudei, in parochia S. A.<sup>4</sup> in Oxon', Habendam . . . [&c., absolutely] imperpetuum. Et ne hec predicta obliuioni tradantur, huic scripto sigillum meum apposui.

299.

A. p. 375. C. p. 51. No. 88.

[Richard the miller to Henry of Wycombe. Demise of part of a messuage paying 2s. 8d. per annum to the Abbot of Abingdon, and 4s. for the maintenance of a lamp before St. Mary's altar in the Church of St. Nicholas.]

*Item carta dimissionis predicti Ricardi molendinarii facta Henrico de Wycombe de toto tenemento prenominato<sup>4</sup>.*

[c. 1270.]

Not. sit omn. quod Ego Ricardus molendinarius dedi . . . [&c.] Henrico de Wycombe<sup>5</sup>, nepoti meo, illam partem messuagij mei, cum omnibus pert. suis, que propinquior est terre quam dedi Fratribus Predicatoribus, Habendam . . . [&c.], Reddendo inde annuatim Abbati de Abyndon<sup>6</sup> ijs. viij<sup>7</sup>d. ad quietandam tam<sup>8</sup> terram illam<sup>9</sup> quam dedi Fratribus Predicatoribus, quam illam<sup>10</sup> quam dedi predicto Henrico de annuali seruicio quod ad totam predictam terram pertinet. Et sciendum quod ipse H. & successores sui reddent quolibet anno iiij<sup>8</sup>s. ad iiij terminos anni scilt. . . [12d. quarterly, commencing Christmas] ad sustentandum luminare coram Altare B. Marie in Eccl. S. Nicholai<sup>11</sup>, vbi Fratres Predicatores habitant. Et si forte contigerit quod H. predictus vel eius successores in solucione predictorum iiij<sup>8</sup>s. ad predictos

<sup>1</sup> Mossy. <sup>2</sup> Symonis. <sup>3</sup> Aldati. <sup>4</sup> Apparently an error. <sup>5</sup> Wycumbe.  
<sup>6</sup> Abbendon'. <sup>7</sup> xxxij<sup>7</sup>d. <sup>8</sup> tam om. A. <sup>9</sup> illam terram. <sup>10</sup> quam illam om. A. <sup>11</sup> The same as St. Thomas, Wood, ed. Clark, ii. 115.

terminos defecerint, dedi et potestatem constitui & in nomine caritatis postulavi Maiorem & probos homines Oxon' vt distringant predictum H. & eius successores, vt sustentacio luminaris predicti Altaris, sicut prediuusum est, sustentetur. Et ne hec . . . [sealing clause].

## 300.

C. p. 235. No. 364.

[Prior and Convent of St. Frideswide to Everard of Almynton and Ellen his wife. Lease of a messuage.]

[c. 1260-70.] *De domo Copini Euerardo pistori.* [marg.]

VNU. Xpi fid. . . [&c.] frater Iohannes Pr. domus S. F. Oxon' & eiusdem loci Con. Salutem in Domino. Nouerit vniuersitas vestra nos, vnanimi consensu & assensu, concessisse, tradidisse & ad firmam dimisisse Euerardo de Amynton' pistori & Elene de Bloxham vxori sue j messuagium in parochia S. A., in villa Oxon', quod quidem messuagium situm est inter domum que quondam fuit Copino Iudeo, ex parte boreali, & domum Willelmi le Seynter, ex parte australi, Habendum . . . [&c.], Reddendo inde annuatim nobis & successoribus nostris xxiiijs. in pecunia numerata, sine aliqua recompensacione facienda pro predicto reddito, scilt. . . [6s. quarterly, commencing Midsummer] pro omni seruicio . . . [&c.]. Et nos . . . [warranty]. Predicti uero E. & E. vxor sua predictum messuagium edificabunt, sustentabunt & reparabunt sumptibus eorum in adeo bono statu vel meliori sicut illud receperunt. Et nos, predictus E. & E. vxor mea, volumus & concedimus, pro nobis & heredibus nostris, quod post decessum nostrum predictum messuagium, cum omnibus pert. suis & hiis omnibus que in terra figuntur, sine cauillacione uel contradiccione alicuius seu aliquorum heredum nostrorum uel executorum nostrorum, ad predictos Pr. & Con. plenarie reuertatur. Et si contingat, quod absit, predictos E. & E. vxorem suam in aliquo termino annui redditus supradicti deficere, bene licebit Procuratori domus S. F. qui pro tempore fuerit predictum messuagium intrare, namiare & distringere, per bona mobilia & immobilia super predictum messuagium inuenta, donec predictis Pr. & Con. in omnibus plenarie fuerit satisfactum. Pro hac autem . . . [&c.] dedit nobis predictus E. xxs. sterlingorum pre manibus. In cuius rei testimonium huic scripto cyrograffato sigillum capituli nostri, una cum sigillis predictorum E. & E., est appensum.

301.

A. p. 376.

[Will of John Hamond.]

*Sequitur de terra quondam vocata area Predicatorum, que continet in [c. 1265<sup>1</sup>] longitudine, a via regia vsque parochiam S. Edwardi, xiiij perticas, & viij perticas in latitudine. In qua quidem terra iam siluantur iij messuagia, que Petrus Driffeld, Willelmus Hode, Iohannes Coke & Iohannes<sup>2</sup> & eorum vxores tenent de predicta Eccl. ad terminum annorum, et magna scola in alijs tenementis, que Alanus Mey ad terminum annorum tenet vt supra, quam postea terram Iohannes Hamund nobis legauit, vt patet in testamento ipsius quod hic subnotatur.*

IN Dei nomine Amen. Ego Iohannes Hamond &c. In primis do, lego animam meam Deo & gloriosissime Matri eius & S. F., et ad sepeliendum corpus meum coram Capitulo, vbi sepelierunt magistrum R[icardum] fratrem meum, & quod hoc fiat cum honore, do, lego Pr. & Con. totam aream illam que fuit quondam Fratrum Predicatorum, a quibus predictus magister R. predictam aream pro xl marcis emit, quam quidem aream predictus magister R. in vltima sua voluntate michi assignauit. Set volo quod, virtute istius testamenti, antequam area illa ad manus Pr. & Con. S. F. veniat, quod michi obligentur in xx marcis sterlingorum, & prout ordinauero in testamento meo executores mei tam de illis xx marcis quam de alijs liberam habeant administracionem, Et quod [si] facere hoc noluerint, sepeliatur corpus meum ad Eccl. B. Mildrede Virginis, ad cuius sepulturam do, lego xls., Ita tamen quod loca vbi sepulta est mater mea & vbi sepelietur corpus meum bene tegantur et reparentur, & hoc volo stet per manus executorum meorum. Do & lego Laurencio auunculo meo v marcas sterlingorum & robam meam meliorem, Item vxori sue & filijs suis xls., Item Rogero de Walton' do, lego capam meam meliorem & ij marcas argenti, Item Alicie consanguinee mee ij marcas argenti & dimidiam ad emendam j robam, Item Michaeli Restwath xxs. & robam meam de mureto, Item Kirkedale dimidiam marcam & robam meam de russeto et garniamentum meum de blueto. Volo eciam quod Rogerus de Walton' habeat tapetum meum cum ij orelarijs, & que remanserint de lecto meo ad ordinacionem sint executorum meorum. Volo eciam quod, virtute istius testamenti, quod executores mei soluant pro anima magistri R. fratris mei iij marcas ex parte vna, & xs. pro j ciphro argenteo quem legauit f. Willelmi Wyth. Item volo quod executores mei dent pro anima matris mee & proprie anime x marcas sterlingorum,

<sup>1</sup> Wood, ed. Clark, ii. 173.<sup>2</sup> name om.

Item circa funera, siout in cera, lampade & pane, xls. Ad hec facienda & ordinanda volo quod executores mei vendant aream meam in Iudaismo, pro qua oblate fuerunt michi alio die lx marce sterlingorum. Item Thomas de Nemle & Simon de Aissyngton' tenentur michi in v marcis et dimidia, et magister Robertus de Walton' pro j equo cs. exec[utoribus meis].

302.

A. p. 377. C. p. 56. No. 96.

[Certificate under the hand of Nicholas de Turry of seisin of property left by the above will having been given to the Prior and Convent of St. Frideswide.]

1266.  
[July 30.] *Littera testimonialis Nicholai de Turry Iusticiarij domini Regis de recuperacione supradicte aree ad prosecucionem Pr. & Con. facta coram prefato Nicholao Eccl. supradicte &c., vt infra.*

OMN. Xpi fid. . . [&c.] Dominus Nicholaus de Turry<sup>1</sup> Salutem eternam in Domino. Nouerit vniuersitas vestra quod A.D. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXVJ<sup>o</sup>, iij<sup>o</sup> Kal. Augusti, regnante illustrissimo Rege nostro H. f. Regis I., A<sup>o</sup> regni ipsius l<sup>o</sup>, & me Iusticiario tunc existente apud Oxon' & constituto ad placita domini Regis placitanda ibidem, Pr. S. F. Oxon' & eiusdem loci Con., me presente et per visum Maioris & tocuis communitatis<sup>2</sup>, iudicialiter receperunt ex testamento magistri Iohannis Hamond plenariam seisinam<sup>3</sup> de quadam placea que quondam fuit Fratrum Predicatorum in Iudaismo in Oxon'. Ad quorum instanciam & securitatem, viz. dictorum Pr. & Con., ego dictus N., tunc Iusticiarius domini Regis, in huius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui.

303.

A. p. 377.

[Geoffrey the goldsmith and others and the Prior and Convent of St. Frideswide. Agreement respecting a sum of twenty marks which the latter had to pay under the will of John Hamond for the above property.]

127½.  
[Feb. 19.] *Transaccio siue obligacio facta racione tam dicte carle quam xx marcarum quas predictus Iohannes posuit in ordinatione sui & executorum suorum, vt patet in testamento suo predicto.*

VNIU. Xpi fid. . . [&c.] Galfridus aurifaber, Galfridus le mercer & Robertus Trenchant, burgenses Oxon', Salutem in Domino sem-

<sup>1</sup> Turri.<sup>2</sup> communitatis Oxon'.<sup>3</sup> seysinam.

piternam. Nouerit vniuersitas uestra quod cum lis mota fuisset primo et principaliter inter Henricum [Burwald]<sup>1</sup>, Clericum, executorem testamenti quondam magistri Ricardi Hamond defuncti, per Galfridum f. Galfridi aurifabri, Clericum, Oxon', Procuratorem suum, super quadam summa pecunie, viz. xx marcarum, occasione cuiusdam aree in Iudaismo Oxon' site, que olim erat Fratrum Predicatorum Oxon', nomine dicti defuncti petitarum, coram magistro Willelmo de Medilton<sup>2</sup>, iuris ciuilibus professore, Archidiacono Oxon', Commissario, auctoritate Ordinarij cognoscente, actorem, ex parte vna, & religiosos viros Pr. & Con. S. F. Virginis Oxon', reos, ex altera, et postea per viam appellacionis tuitore<sup>3</sup> pretextu predicte pecunie in curia Cantuar', coram Commissario officij eiusdem curie, sede vacante, eedem partes litigassent, Tandem, communibus amicis interuenientibus, dicte lites conqueuerunt in hunc modum, viz. quod prefati religiosi nobis G. aurifabro et G. le mercer soluent prefatam pecuniam, excepta j marca, quam nos eisdem religiosis remisimus, nomine predicti H. Barwaldi & Procuratoris sui supradicti, terminis subscriptis, viz. ad Pascha A.G. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXI<sup>o</sup> iij marcas sterlingorum, Et ad festum S. Iohannis Baptiste proxime sequens eodem anno iij marcas, Et in festo S. F. proxime sequente iij marcas eodem anno, Et ad festum Purificacionis B. Marie anno eodem iij marcas, Et ad festum Pasche A.G. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXII<sup>o</sup> iij marcas, Et ad festum S. Iohannis Baptiste eodem anno iij marcas, Ita quod nos prefatos religiosos contra quoscunque indempnes [seruabimus] sub ista forma, viz. quod si contingat prenomatos religiosos, occasione predicte pecunie, per magistrum Robertum de Walton', Clericum, executorem testamenti quondam magistri Iohannis Hamund defuncti, ex cuius testimonio dicti religiosi dictam aream sunt consecuti, seu per quoscunque alios in iudicium euocari seu alio modo vexari, Nos prefatam pecuniam, si totaliter fuerit soluta, vel alter nostrum, dictis religiosis, statim nobis facta denunciacione, sub pena xx marcarum domino Regi Anglie soluendarum, rata manenti presenti compositione, retineamus, Et si interim, pendentibus antedictis terminis solucionis, contingat eosdem religiosos, vt predictum est, quod absit, vexari, parte predicte pecunie soluta, Nos, sub prefata [pena], quod solutum est eisdem religiosis restituemus, & nichil amplius de parte dicte pecunie residua soluetur, Dampna & expensa, si contingat eosdem religiosos, occasione illius pecunie, per dicti magistri R. seu cuiuscumque alterius vexacionem, facere, sustinere vel incurrere, sub prefata pena, eis totaliter refundemus & satisfacimus. Nos & prefatus Pr. nomine suo & Con. sui corporali

<sup>1</sup> Wurwold MS.<sup>2</sup> Not to be found in Le Neve's *Fasti*.<sup>3</sup> sic MS.

prestimus sacramentum, & eadem omnia & singula per solennem stipulacionem observare promisimus, subicientes nos districcioni & cohercioni domini Archidiaconi Oxon' qui pro tempore fuerit, qui possit nos, sine strepitu iudicali, vel alterum nostrum per suspensionis, excommunicacionis & iudicij sentencias ad observacionem omnium predictorum compellere, renunciando in hijs regie prohibicioni & episcopali domini [Innocencij<sup>1</sup> exempcioni<sup>2</sup>] de ij dietis, et omni iuris remedio tam canonici quam ciuilis. Insuper ego R. Trenchant, pro Henrico Borewald executore predicto, & ego G. aurifaber, pro G. f. meo, predicti H. Procuratore, absentibus, prestito a nobis super hec sacramento, manucepimus & per solempnem stipulacionem promisimus, sub pena x marcarum, rata manente compositione, prefatis religiosis soluendarum, quod ipsi presentem compositionem ratificabunt. In cuius rei testimonium nos prefati G. aurifaber, G. le mercer et R. T., et eciam predictus Pr. nomine suo & Con. sui sigilla nostra alternatim huic scripto, in modum cirographi confecto, apposuimus, Et ad maiorem securitatem sigillum domini Archidiaconi Oxon' apponi procurauimus. Act. in Capitulo dictorum religiosorum xj Kal. Marcij A.G. m<sup>o</sup>cc<sup>o</sup>lxxj<sup>o</sup>.

304.

A. p. 378.

[Robert Trenchant and others to the same. Acknowledgement of receipt of nineteen marks, one having been remitted.]

[c. 1273.] *Littere acquietancie de xix marcis solutis subscriptis hominibus nomine aree supradicte.*

VNIU. Xpi fid. . . [&c.] Robertus Trenchant, Galfridus aurifaber & Galfridus le mercer, burgenses Oxon', Salutem. Nouerit vniuersitas vestra quod cum Pr. & Con. S. F. Oxon' nobis, tanquam Henrico Borlwald, [executori]<sup>3</sup> testamenti magistri Ricardi Hamund de Oxon', per quamdam compositionem inter dictos Pr. & Con. S. F. Oxon' & nos burgenses prenominatos finaliter & amicabiliter factam, de xix marcis sterlingorum, in quibus tenebantur magistro R. H. de Oxon' per quamdam compositionem, racione cuiusdam aree site in Iudaismo Oxon', fuerint obligati, secundum quod in littera conuencionali inter partes confecta plenius continetur, Nos predicti burgenses totalem

<sup>1</sup> Adriani MS. see No. 55.<sup>2</sup> excepcioni ib.<sup>3</sup> executoris ib.

summam, scilt. xix marcarum, de dictis Pr. & Con. recepisse confitemur, [Here follows recital of the payment of the various instalments at the terms specified in No. 303] ita quod tota summa de xix marcis plene soluta est. In cuius rei testimonium . . . [sealing clause]. Et ipsi tres prenominati, viz. H. Borewald, G. aurifaber, G. [le] mercer Pr. & Con. S. F. contra omnes homines defendent et acquietabunt, si aliqua questio mota fuerit contra dictos Pr. et Con. racione xx marcarum pro area supradicta.

## 305.

C. p. 233. No. 362, b.

[**Prior and Convent of St. Frideswide to William of Brill and Matilda his wife. Lease of a messuage for their lives.**]

*De terra Wicumbe ad vitam W. de Brehull & Matildis vxoris eius* [c. 1275.]  
*tantum.* [marg.]

Hec est conuencio facta inter Robertum Pr. Eccl. S. F. Oxon' & Con. eiusdem loci, ex parte vna, & Willelmum de Brehille burgensem Oxon', ex parte altera, viz. quod dictus Pr. & Con. concesserunt . . . [&c.] predicto W. & M. vxori sue j messuagium, cum omnibus pert., quod situm est inter terram que aliquando fuit Copini Iudei, ex parte vna, & terram que aliquando fuit domini Willelmi de Brueres, ex parte altera, in parochia S. A. Oxon', Habendum . . . [&c.] omnibus diebus vite eorum . . . [&c.], Ita quod quem illorum diucius viuere contingat, dictum messuagium cum omnibus pert. sibi liceat retinere, Reddendo inde annuatim predictis Pr. & Con. & eorum successoribus xxiiij. s. ad iiij anni terminos, viz. . . . [6s. quarterly, commencing Christmas], pro omni seruicio . . . [&c.]. Et predicti W. & M. predictum messuagium cum omnibus pert. toto tempore vite eorum reparabunt & sustentabunt in adeo bono statu sicut ipsum receperunt, uel in meliori, & quod post decessum predictorum W. & M., dictum messuagium cum omnibus pert. predictis Pr. & Con. & eorum successoribus, sine omni contradiccione predictorum W. & M., reuertatur. Concesserunt eciam predicti W. & M. predictis Pr. & Con. & eorum successoribus quod liceat Balliuo suo qui pro tempore fuerit plenam habere potestatem in predicto messuagio cum omnibus pert., & in omnibus aliis rebus, mobilibus uel immobilibus, W. & M. in predicto messuagio inuentis, [distringendi]<sup>1</sup> & namandi, quociens contingat predictum annum redditum xxiiij. s. terminis statutis non persolui. Et predicti Pr. & Con. . .

<sup>1</sup> distingere MS.

[warranty]. Pro hac autem . . . [&c.] dederunt predicti W. & M. predictis Pr. & Con. x marcas sterlingorum pre manibus. Vt igitur prescripta & prediuisa firma & stabilia sine dolo perseuerent, predicte partes affidarunt, et ad maiorem securitatem huic scripto in modum cyrographi confecto alternatim sigilla sua apposuerunt.

306.

C. p. 236. No. 365.

[The same to Thomas of Morton and Agnes his wife.  
Lease of a dwelling-house for their lives.]

<sup>1277.</sup>  
[May 23.] Ad festum S. Trinitatis A.G. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVIJ<sup>o</sup> Conuenit inter viros religiosos Pr. & Con. S. F. Oxon', ex una parte, & Thomam de Morton' & Agnetem vxorem suam, ex altera, Ita scilt, quod dicti religiosi dimiserunt & concesserunt dictis T. & A. quoddam mansum in parochia S. A., quod quidem mansum pro voluntate dictorum religiosorum prius inhabitarunt, Habendum . . . [&c.] ad terminum vite eorum tantum, libere . . . [&c.], Reddendo inde annuatim quo aduixerint<sup>1</sup> xxiijs. ad iiij anni terminos prius vsitatos equaliter. Et si contingat ipsos aliquo termino, in parte uel in toto, de dicto reddito deficere, volunt & concedunt se per omnia bona sua mobilia & immobilia, vbicunq; fuerint inuenta, tam infra domum quam extra fores, compellendos, & districcionem proinde captam retinere, & de die in diem plus capere, quousque eisdem plene fuerit inde satisfactum, sine contradiccione illorum, aliqua molestia & perpetracione quacumque tam Curie Regis quam Xpianitatis. Dicti vero religiosi domos que nunc sunt propriis sumptibus reparabunt & sustentabunt in omnibus, preter incendio & casu infortunato superueniente, quod absit. Post decessum autem dictorum T. & A. dictum mansum & domus, cum omni melioracione per eos imposita tam fixa in terra quam alia emendacione ibidem facta, excepto furnesio uel plumbo, si quid fuerit, dictis religiosis integre & indimute reuertatur. Pro hac autem . . . [&c.] dederunt dicti T. & A. prefatis religiosis xxx. pre manibus. Et dicti religiosi . . . [warranty]. In cuius rei testimonium presentibus scriptis bifurcatis sigillum nostrum commune bipartitum, vna cum sigillo dicti Thome, alternatim est appensum. Dat. predictis die & anno. Hiis Testibus, Philippo de O. tunc Maiore Oxon', & Andrea de Pirie & Iohanne de Colshull' tunc Balliuis ville, Richardo Atteyate, Thoma Marescall', Willelmo Chauncerel & multis aliis.

<sup>1</sup> This form is always used in both MSS. It occurs again on next page.

307.

C. p. 234. No. 363.

[The same to William of Brill, Matilda his wife and their son Nicholas. Lease of land for their lives with reversion to Robert son of Matilda.]

*De terra quondam Fratrum Predicatorum.* [marg.]

[1281<sup>1</sup>.]

OMN. Xpi fid. . . [&c.] Iohannes de Leukenore Pr. S. F. Oxon' & eiusdem loci Con. Salutem in Domino sempiternam. Nouerit vniuersitas vestra nos dedisse . . . [&c.] Willelmo de Brehulle & Matildi eius vxori ac Nicholao f. eorum ex eisdem legitime procreato, quamdiu vixerint, terram illam in magno Iudaismo Oxon', ubi Fratres Predicatores quondam inhabitauerunt, que se extendit a via regia in longitudine xiiij perticarum terre, & in latitudine viij perticarum, Et si contingat dictum Nicholaum, f. dictorum W. & M., infra vj annos [proxime]<sup>2</sup> sequentes ab anno Incarnacionis Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXVII<sup>o</sup>, ad aliquam religionem conuolare, uel uiam vniuerse carnis transmigrare, tunc, post decessum dictorum W. & M., Roberto, f. dicte Matildis tantum, ex eadem legitime procreato, quo aduixerit, dictam terram concedimus, & per hoc presens scriptum confirmamus, Tenendam . . . [&c.], Reddendo inde annuatim nobis & successoribus nostris xs. ad ij terminos anni, scilt. . . [5s. at Christmas and at Midsummer], pro omni seruicio seculari . . . [&c.], Ita viz. quod dicti W. & M. eius vxor, uel vltimus ex iiij personis prenominatis dicte terre detentor, propriis sumptibus suis, quo aduixerit, omnia edificia in dicta terra edificata sustinebunt & in bono statu retinebunt. Et si per aliquem ex iiij personis predictis dicta terra vel edificia [deteriorentur]<sup>3</sup>, minuantur uel destruantur, extunc, secundum bonorum virorum dispositionem, de omnibus dampnis in dicta terra seu edificiis illatis nobis uel successoribus nostris competenter satisfaciunt. Quod si non fecerint, licitum sit nobis uel successoribus nostris de die in diem in sepedicta terra & edificiis distringere, quousque pro dispositione predicta nobis de dictis dampnis plenarie sit satisfactum. Post decessum uero prenominatarum personarum, sepedicta terra cum omni melioracione sua & omnibus edificiis ibi edificatis, ac cum omni emolumento suo, sine diminucione, detrimento uel alicuius contradiccione, nobis uel successoribus nostris reuertatur. Pro hac autem . . . [&c.] dedit nobis dictus W. xvj libras sterlingorum pre manibus. Et nos . . . [warranty]. Ad maiorem autem huius rei securitatem faciendam, tam dictus Pr. & Con. quam prenominatus W.